
государственное  бюджетное  общеобразовательное учреждение                                              

Самарской области средняя общеобразовательная  школа                                                                       

«Образовательный центр»  с. Красносельское                                                                

муниципального района Сергиевский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

От 08 ноября 2021 года                                                                                   № 140-од 

 

                                                        с. Красносельское 

 

Об организации и проведении окружного этапа                                                                          

всероссийской олимпиады школьников.  

 
        В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Самарской 

области от 30.09.2021 г. № 888-р «О проведении окружного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Самарской области в 2021/22 учебном году»,  распоряжением 

Северного управления министерства образования и науки Самарской области от 

26.10.2021 г. № 313-р «Об организации и проведении окружного этапа всероссийской 

олимпиады  школьников на территории Северного управления министерства 

образования и науки Самарской области в 2021/22 учебном году»  и распоряжение 

Северного управления министерства образования и науки Самарской области  от 

26.10.2021 г. № 314-р «Об утверждении Регламента (организационно-технологической 

модели) проведения окружного этапа всероссийской олимпиады  школьников на 

территории Северного управления министерства образования и науки Самарской 

области в 2021/22 учебном году» (далее – Регламент)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести окружной этап всероссийской олимпиады школьников (ОВОШ) на базе 

ОО по всем общеобразовательным предметам (по которым есть участники ОВОШ), 

кроме практической части по физической культуре, с соблюдением требований 

нормативно-правовых документов окружного этапа Олимпиады, соблюдением мер 

конфиденциальности заданий ОВОШ, объективности и прозрачности всех 

олимпиадных процедур, в том числе посредством привлечения общественного 

наблюдателя и его участия на ОВОШ по каждому предмету согласно графику 

проведения Олимпиады, соблюдением санитарно-эпидемиологических требований 

к условиям и организации обучения в ОО. 

2. Назначить: 

1) Герасимову О.С., руководителем пункта проведения олимпиады (ППО), 

непосредственно отвечающей за организацию и проведение Олимпиады на 

площадке, в том числе тиражирование и формирование пакетов 

олимпиадных заданий в соответствии с Регламентом. 

2) Гусева С.А., учителя информатики, техническим специалистом; 

3) Гордееву Л.А., учителя истории,  организатором в аудитории 10 ноября 

(ОВОШ по физической культуре). 

4) Болтунову З.П., организатором вне аудитории. 

5) Салосину Л.А., сопровождающим для доставки участника Олимпиады для 

выполнения практической части по физической культуре в ГБОУ СОШ №1 

«Образовательный центр» с. Сергиевск. 

        Всем назначенным по организации и проведению Олимпиады следовать строго 

Регламенту. 

3. Выделить под Штаб для работы руководителя ППО кабинет заместителя директора 

по УВР; кабинет № 11 – аудиторию для проведения олимпиадных испытаний; 



комната ожидания – библиотека. 

 

4. Контроль над выполнением приказа возлагаю на Гордееву Л.А., и.о. заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор                                 С.А. Куликова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

____________  О.С. Герасимова     Дата:__________ 

____________ С.А. Гусев                Дата:__________ 

____________ Л.А. Гордеева          Дата:__________ 

____________  З.П. Болтунова       Дата:__________ 

____________ Л.А. Салосина         Дата:__________ 


		2021-11-10T09:12:11+0400
	00bb4606faa92d5d55
	Куликова С.А.




